INDICAÇAO N.” 01112019
Autoria: Jonas Nunes Simões

Ementa: solicita reparo na Escola de
Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alinea combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado oficio ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
providencie o reparo e melhoramento da Escola Municipal de Boa Vista, incluindo
nessa reforma a construção de banheiros, melhoria na iluminação e a parte
hidráulica, colocando outra vez em funcionamento o bebedouro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de que local está em péssimo
estado de conservação, deixando os alunos em situação de risco com uso de
"banheiros" improvisados, bebendo água de qualidade duvidosa e com iluminação
insuficiente para os estudos. Por conseguinte, extremamente necessária a
manutenção. Diante disso, verifica-se o interesse público na presente questão.

Esta é a razao da presente indicaçao.

Alfredo Chaves (ES), 25 de fevereiro de 2019.
1 . ..

.1oNAs Nu s simões
Vereador

x._..ç_.,..¬., fl*imH%Mfl1WM%¿3

--

-um

nas

I-flfi